
Pokyny pro užívání BIBLIOSCHRÁNKY 
 

 

1. Biblioschránka slouží k vracení knih v době uzavření knihovny, tzn. mimo půjčovní dobu 

knihovny. 

 

2. Vracení knih prostřednictvím biblioschránky je založeno na důvěře mezi knihovníkem 

a čtenářem. Čtenář neobdrží potvrzení o vrácení. 

 

3. Knihy do biblioschránky se vkládají jednotlivě, vždy hřbetem napřed. 

 

4. Do biblioschránky vracejte jen knihy půjčené v Městské knihovně ve Vítkově. 

 

5. Knihy vložené do biblioschránky vám budou z vašeho čtenářského konta odepsány 

následující pracovní den. 

 

6. Knihy, které budou oproti stavu při půjčení jakýmkoliv způsobem poškozeny, nebudou 

z vašeho čtenářského konta odepsány. Poškození knihy pak bude řešeno při osobní 

návštěvě knihovny. 

 

7. Pokud jsou při vrácení knih již vygenerovány sankční poplatky (upomínky), zůstávají 

načteny ve čtenářském kontě a čtenář je uhradí při osobní návštěvě knihovny. 

 

8. Čtenář si může transakci ověřit prostřednictvím svého čtenářského konta, telefonicky, 

nebo  

e-mailem. 

 

9. Knihy půjčené prostřednictvím meziknihovní výpůjční služby se vrací pouze při osobní 

návštěvě knihovny. 

 

 


